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Nr 592

Av herr Svanström m. fl., i anledning av Kwngl. Maj:ts 'proposi
tion nr 44, med förslag till stat för försvarets fastighets- 
fond för budgetåret 1963/64.

(Lika lydande med motion nr 726 i Andra kammaren)

Kasemförhållandena är vid en del av vårt försvars förband synnerligen 
otidsenliga. Detta medgives också i den nu föreliggande propositionen nr 
44 angående staten för försvarets fastighetsfond. Departementschefen 
framhåller sålunda, att de värnpliktigas förläggningar alltjämt på många 
håll har en mindre tillfredsställande standard och att även lokaler som 
mässar, omklädnadsrum för befäl o. d., på åtskilliga håll behöver rustas 
upp.

Många militärförläggningar saknar alltjämt varmvatten, varmdusch 
och andra sanitära anordningar, som numera måste anses nödvändiga. De 
förhållanden, som de värnpliktiga tvingas leva under, är sålunda i nämnda 
avseenden väsentligt sämre än de som kännetecknar vår tids bostadsstan
dard. Följden härav blir stora svårigheter för upprätthållande av den önsk
värda hygienen vid förbanden. Man kan inte heller bortse från att de pri
mitiva kasemförhållandena är en negativ faktor för strävandena att vid
makthålla en positiv försvarsvilja.

Enligt vår mening är det nödvändigt, att militärförläggningar och andra 
lokaler, som utnyttjas av den militära personalen, såsom mässar, gymna
stiksalar och fritidslokaler, snarast sättes i ett för vår tids förhållanden 
godtagbart skick. Denna fråga har tidigare vid årets riksdag tagits upp i 
en motion från vårt håll med förslag om en skyndsam översyn av kasem
förhållandena inom försvaret.

I den nu föreliggande propositionen framhåller departementschefen, att 
åtskilliga iståndsättningar utförts eller är under utförande. Sålunda har å 
staten för fastighetsfonden nu upptagits medel för fullständig renovering 
av tre förläggningskaserner. Vidare har i arbetslöshetsbekämpande syfte 
medel anvisats för renovering av ytterligare sex kaserner.

I ett väsentligt avseende har departementschefen emellertid i sitt för
slag skurit ned fortifikationsförvaltningens äskande. För mindre istånd- 
sättningsarbeten, för vilka kostnaderna i varje särskilt fall ej beräknas 
överstiga 100 000 kronor samt för täckande av prisstegringar, har fortifi- 
kationsförvaltningen ansett erforderligt med ett belopp av 4 990 000 kro
nor. Departementschefen har utan angivande av motiv beräknat ifråga-
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varande post till endast 3 752 000 kronor. De hithörande arbetena omfattar 
bl. a. nödvändiga renoveringar av kaserner, matinrättningar, mässar m. m.

Den begränsning av medlen, som departementschefen föreslagit på detta 
område, innebär att renoveringar av kaserner m. m. inte kan försiggå i den 
utsträckning, som fortifikationsstyrelsen funnit önskvärd. Med hänsyn till 
de upprustningsbehov som föreligger på området finner vi det nödvändigt, 
att det av fortifikationsstyrelsen äskade beloppet, 4 990 000 kronor, ställs 
till förfogande. Detta bör möjliggöras genom jämkning mellan de särskilda 
delposterna inom det i propositionen föreslagna slutbeloppets ram.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 44 

måtte medge att för budgetåret 1963/64 av förslagsanslaget 
till Kasernbyggnaders delfond 4 990 000 kronor användes 
till Mindre iståndsättningsarbeten, för vilka kostnaderna i 
varje särskilt fall ej beräknas överstiga 100 000 kronor samt 
för täckande av prisstegringar, i enlighet med vad som an
förts i motionen, samt

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga 
den enligt ovan nödvändiga jämkningen mellan de särskilda 
delposterna inom ramen av det i propositionen föreslagna 
slutbeloppet.

Stockholm den 12 mars 1963

Ivan Svanström

Ernst W. Olsson Bertil Jonasson Eric Carlsson


